



REGIONE DEL VENETO  
**Istituto Oncologico del Veneto**  
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico  
U.O.S.D. Servizi Tecnici e Patrimoniali



**Procedura aperta telematica finalizzata all'individuazione di un operatore economico al quale affidare un contratto biennale per i lavori di manutenzione straordinaria edile delle sedi dell'Istituto Oncologico Veneto I.R.C.C.S. (art. 71 D.Lgs. 36/2023)**

**CUP: J94E24000040002 CIG: B27B49668D**

**ID SINTEL: 163157304**

\* \* \* \* \*

**Risposte alle richieste di chiarimenti alla data del 29/07/2024**

**Quesito n. 3**

BUONGIORNO, LA PRESENTE PER CHIEDERE:

1) E' PREVISTA LA POSSIBILITA' DI PRESENTARE DGUE CREATO DA ALTRA PIATTAFORMA (TIPO MAGGIOLI O MEPA) IN QUANTO ABBIAMO RISCONTRATO DIFFICOLTÀ NELLA COMPILAZIONE DEL DGUE MESSO A DISPOSIZIONE SUL SITO SINTEL

2) CHIEDIAMO CHIARIMENTI INOLTRE SULLA PRESENTAZIONE DEL MODELLO 6(QUELLO SOSTITUITO)IN QUANTO ESSENDO IN POSSESSO DI ATTESTAZIONE SOA CAT.OG2 CL.II E INTENDENDO SUBAPPALTRARE AL 100% LE CAT. OS6 E OS7 COME DA DISCIPLINARE, SIAMO TENUTI ALLA PRESENTAZIONE O SEMPLICEMENTE INDICHEREMO I SUBAPPALTI NEL MODELLO PREDISPOSTO DALLA S.A. ALLEGANDO COMUNQUE CERT.SOA?

IN ATTESE IN UN RAPIDO E CORTESE CENNO DI RISCONTRO DISTINTI SALUTI.

**Risposta n. 3**

1. La compilazione dell'eDGUE deve essere effettuata unicamente tramite la Piattaforma Sintel, come disposto dal protocollo di aggiornamento delle linee guida del Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti n. 6212 del 30/06/2023, pertanto si conferma quanto stabilito nel Disciplinare di gara al punto 15.2.

In caso di difficoltà nella compilazione del documento si consiglia di contattare il call center di Sintel.

2. Nel caso di subappalto al 100% delle categorie scorporabili OS6 e OS7, sarà possibile allegare unicamente il modello 7 "subappalto" ivi allegando la documentazione del subappaltatore per la comprova dei requisiti di capacità economica – finanziaria e tecnico – professionale di cui all'art. 6.2.

**Quesito n. 4**

LA SCRIVENTE IMPRESA AVENDO RISCONTRATO DIFFICOLTÀ NELLA COMPILAZIONE DEL DGUE IN FORMATO XML ANCHE DA PIATTAFORME ESTERNE CHIEDE SE SIA POSSIBILE PRESENTARE DGUE NELLA FORMA CLASSICA PDF FIRMATO DIGITALMENTE. OPPURE CI VENGANO FORNITE ALTERNATIVE PER LA PRESENTAZIONE DELLO STESSO. IN ATTESA DI UN CELERE RISCONTRO INVIAMO CORDIALI SALUTI.

**Risposta n. 4**

Si ribadisce quanto indicato al punto 1 della risposta al quesito n. 3.

**PER IL DIRIGENTE DELL'UOSD SERVIZI TECNICI E PATRIMONIALI  
IL DIRIGENTE DELL'UOC SISTEMI INFORMATIVI**  
Dott. Andrea Longo